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Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på 
högskoleförberedande program 

 
- Remiss från kommunstyrelsen, KS 2021/448 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som 

svar på remissen.  

2. Ärendet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 20 

april 2021, dnr 1.6.1-2468/2021. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat departementspromemorian 

”Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på 

högskoleförberedande program” till utbildningsnämnden för 

yttrande. Samtidigt som många ungdomar väljer ett 

högskoleförberedande program utan att studera vidare, råder det 

brist på arbetskraft med gymnasial yrkesutbildning inom flera 

branscher. I promemorian föreslås därför en försöksverksamhet 

med en handelsinriktning med yrkeskurser på 

ekonomiprogrammet. 

 

Förvaltningen har generellt inget att invända mot en 

försöksverksamhet med yrkesinriktning på 

högskoleförberedande program, men anser att det bör 

tydliggöras att yrkesinriktningen leder till särskild 

högskolebehörighet. Dessutom menar förvaltningen att 

försöksperioden borde förlängas eftersom tre år är en för kort 

period. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att 

godkänna tjänsteutlåtandet och överlämna det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts av gymnasieavdelningen i samverkan med 

avdelningen för ekonomi och styrning. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 18 maj 2021. Ärendet har också att 

behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 19 maj 

2021. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
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kommunstyrelsen som svar på remissen. Ärendet föreslås också 

justeras omedelbart med anledning av remissens svarstid. 

 
Beslutsgång  

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 

 
Särskilda uttalanden 

Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Vi välkomnar utbildningsdepartementets promemoria om att 

införa en försöksverksamhet med yrkesinriktningar på 

högskoleförberedande program. Det är en omfattande utmaning 

att få fler ungdomar att etablera sig på arbetsmarknaden 

samtidigt som vi möter upp den brist på arbetskraft som råder 

inom flera sektorer. Brister i matchningen på arbetsmarknaden 

behöver åtgärdas och det här förslaget är ett intressant förslag; 

att ge öppna fler vägar för unga att arbeta direkt efter gymnasiet 

samtidigt som möjligheten till högre utbildning erbjuds.  

 

I promemorian föreslås att ekonomiprogrammet ska ges en 

handelsinriktning med yrkeskurser och att programinriktningen 

ska styras av ett lokalt programråd där både skola och 

företrädare för näringslivet ingår. Vi ställer oss positiva till 

förslaget och skulle gärna se att man utreder möjligheten att 

införa en liknande utbildningsform även för andra bristyrken. 

Vidare delar vi förvaltningens bild av att tre år är en alldeles för 

kort försöksperiod och att den därför bör förlängas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


